CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015.926208/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014 OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE

AR CONDICIONADO PARA AS SUBSEÇÕES DE CRICIÚMA E LAGES DO CONSELHO

REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA.

Aos vinte oito dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, às 10h30min, nas dependências no

Auditório do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos,

224, Edifício Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o

Pregoeiro Ronaldo Pierri, e equipe de apoio Gabriela Streck da Silva, para prosseguimento da

licitação supra identificada. No horário definido no Edital, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão

Pública. Apresentaram-se os seguintes participantes: empresa COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS

LAGES LTDA, CNPJ n.º 13.598.570/0001-77, que somente entregou os 03 envelopes, mas não

credenciou representante, e a empresa BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA - ME, CNPJ n.º

16.677.803/0001-15, que credenciou como representante o Sr. Ronaldo Itamar Moura Martim, CPF

n.º 005.261.819-66. Procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as declarações preliminares. As

empresas apresentaram suas declarações de que atendem todos os requisitos do objeto do

instrumento convocatório, sendo habilitadas para próxima fase. A empresa BMR qualificou-se como

microempresa (ME). Após passou-se à análise das propostas de preço das participantes. A empresa

COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LAGES LTDA apresentou proposta para participar apenas do

lote II, no valor de R$ 3.635,00 (três mil seiscentos e trinta e cinco reais); e a empresa BMR

CONDICIONADORES DE AR LTDA - ME apresentou a proposta de R$ 3.290,00 (três mil duzentos e

noventa reais) para o lote I, e de R$ 3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais) para o lote II.

Passou-se a fase de lances para o lote II. A empresa BMR apresentou o lance de R$ 3.630,00 (três mil

seiscentos e trinta reais), cobrindo, portanto, a proposta da empresa COMERCIAL DE

ELETRODOMÉSTICOS LAGES LTDA. A empresa BMR foi declarada vencedora em relação ao lote I,

pelo valor de R$ 3.290,00 (três mil duzentos e noventa reais), e lote II pelo valor de R$ 3.630,00 (três

mil seiscentos e trinta reais). Passou-se à análise dos documentos de habilitação da empresa

vencedora, restando esta habilitada. O pregoeiro adjudicou as propostas vencedoras a respectiva

empresa vitoriosa no certame. A empresa vencedora desistiu de entrar com recurso. A cópia da Ata

foi entregue ao licitante presente. Após, declarou-se encerrada o certame.

Florianópolis, 28 de agosto de 2014.

Ronaldo Pierri
Pregoeiro

Gabriela Streck da
Silva

Comissão Licitação

Ronaldo Itamar

Moura Martim

Participante